
МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И СВЯЗИ КУЗБАССА
(МИНЦИФРА КУЗБАССА)

ПРИКАЗ

от «18» января 2024 г. № 9/1-п
г.Кемерово

О внесении изменений в приказ Департамента информационных 
технологий Кемеровской области от 24.07.2019 № 38-п «Об утверждении 

методических рекомендаций по отнесению закупок товаров, работ 
и услуг к сфере информационно -  коммуникационных технологий»

В связи с изданием Министерством финансов Кузбасса приказа 
от 13.03.2023 № 36 «О внесении изменений в приказ Министерства финансов 
Кузбасса от 04.02.2021 № 21 «О применении в расходах областного бюджета, 
бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Кемеровской области -  Кузбасса элементов видов расходов «242 Закупка 
товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий», «246 Закупка товаров, работ, услуг в целях создания, развития, 
эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных информационных 
систем»

П р и к а з ы в а ю :
1. Внести в методические рекомендации по отнесению закупок 

товаров, работ и услуг к сфере информационно-коммуникационных 
технологий, утвержденные приказом департамента информационные 
технологий Кемеровской области от 24.07.2019 № 38-п «Об утверждении 
методических рекомендаций по отнесению закупок товаров, работ и услуг к 
сфере информационно-коммуникационных технологий» (в редакции 
приказов департамента информационных технологий Кемеровской области 
от 02.09.2019 № 55, от 16.09.2019 № 57-п, от 11.11.2019 № 67, от 12.11.2019 
№ 68, от 18.11.2019 № 71-п, от 12.12.2019 № 80-п, приказов Министерства 
цифрового развития и связи Кузбасса от 27.01.2020 № 9-п, от 07.02.2020 № 
11-п, от 10.03.2020 № 30-п, от 29.04.2020 № 59-п, от 18.08.2020 № 106-п, от 
08.09.2020 № 114-п, от 06.10.2020 № 129-п, от 30.11.2021 № 124-п, от 
09.06.2022 № 45-п, от 01.02.2023 № 15-п, от 26.05.2023 № 53-п) следующее 
изменение:



1.1. абзац 6 пункта 2 «- разработка, модернизация (развитие, 
доработка) государственных информационных систем (ГИС) Кемеровской 
области -  Кузбасса.» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

И.о. министра К.Ю. Каплина


